

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Redaktor odpowiedzialny... Wrocławiu: Jenke & Sarinhausen... Krakowie: Józef Czech...

Przedpłatę kwartalną... w Warszawie 3 tal. 12 agr. w monachii 3 tal. 12 agr. w Londynie 3 tal. 12 agr.

AGENCJE DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO:

W Wrocławiu: Jenke & Sarinhausen, Junkerstrasse 12. — W Krakowie: Józef Czech... W Londynie: księgarnia H. Bender, 8 Little Newport Street...

Na miesiąc grudzień otwieramy obojmy abonament. Prenumerata dla abonentów miejscowych wynosi 1 tal., dla zamiejscowych...

POZNAŃ, 27 listopada.

Dziennikarstwo czeskie zajmuje się obecnie roztrząsaniem artykułu, który pod napisem „Narodowa Austria“ pojawił się w Mähr. Corresp.

Galicji i Bukowiny wcale ośmieszają, będąc tylko poruczeniem stanowiska, które się utrzymać nie da...

Takim jest program odrodzenia się Austrii, przypisywany ministrowi Giskrze. Kraj ostrzegła przed nim, przypominając znane: Timeo Danaos... „Delegacja galicyjska — woła — niechaj się ma na baczność...”

rozpadania się Austrii w r. 1848? Cóż jeszcze zostało z państwa Habsburgów, gdy w owym roku Madjary odpadli...

Ustęp z okólnika biskupa orleańskiego.

Pismo nasze, będąc politycznym a nie teologicznym, nie będzie naturalnie zapełniało swych kolumn...

Bez wątpienia, w zgromadzeniu biskupów święta chrześcijańskiego, nie będzie patryotyzmu wyłączności, ciasnoty i próżności.

Mimo to przecież nie wolno zapominać nikomu, co jego kraj może i co powinien jeszcze zdziałać dla Kościoła.

Któżby zaś mógł zgadzić w sercach naszych pamięć tego, co Franciszek II, Kościelny, przedziwny starszy synu Kościoła...

Takim jest duch katolicki, takie są myśli, z jakim biskupi udają się do Rzymu, przybytku wspaniałego i świętego...

Wspomnienia Wielkopolanina z podróży po Litwie i Inflantach.

Kowno „miasto rosyjskie“ — Zakaz mówienia po polsku. — Niemcy, norma dla świat katolickich. — Odwiedziny u pana N. — Były kościół i klasztor Kamedułów w Połajsciu.

dami zapełniona, do tego jeszcze obdartymi. — bo i Żydom tutaj trudno się z bogactwami — to nie miłe robi wrażenie.

wiły ślady. Lecz przez zabranie świątyni na cerkiew nie osiągnięto celu, bo chociaż daleko na oko nie ma kościoła...

dał się ojciec ubłagać, a odtąd zabłysły dla Maryi dni wielkiego szczęścia, utrwalonego jeszcze przyświecając na świat syna.

* Wypadek szczegółowo opisany w pamiętnikach Mertona.

